IV. Побудуйте речення з поданих слів:

1. Silva – vivere – in – bestia.
2. Necessaria – esse – et – aqua – planta – bestia.
3. Italia – esse – Minerva – in – statua.
4. Illustrare – stella – noctu – et – luna – terra.

V.Перекладіть речення латинською мовою:

1. Поети розповідають про перемоги Риму.
2. Діана є богинею місяця і лісів.
3. Вчителька розповідає ученицям казку.

VI.Перекладіть українською мовою:

1.Graecia et Italia in paeninsūlis sunt. 2. Italia est patria linguae Latīnae. 3. Roma est in Italiā. 4. Et bestiis et plantis aqua necessaria est. 5. Sicilia insūla Europae est inter Italiam et Afrīcam. Incōlae Siciliae nautae et agricōlae sunt. 6. Schola est via scientiārum. 7. Patria nostra Ucraina est terra Europae. 8. Ibi semper est victoria, ubi concordia est. 8. Honesta vita beāta est. 9. Patriam amare et defendere debēmus. 10. Natūra nihil sine causā gignit. 11. Philosophia est scientia per causas. 12. Philosophia est magistra vitae. 13. Ira initium insaniae est. 14. Ira saepe causa iniuriae est. 15. Historia est vita memoriae et

magistra vitae. 16. Victoria incōlis gloriam praebet. 17. Amīca epistūlam scribit et Juliae mittit. 18. Statuae vias Romae ornant. 19. Discipūlae audiunt, quod magistra dicit. 20. Divitiae sunt non in pecunia, sed in sapientia.

De Italia

Italia est magna paeninsūla Europae. Incōlae Italiae antiquae agricōlae sunt. Incōlae insulārum et orārum nautae sunt. Terra fecunda incōlas Italiae alit. Roma in Italiā est. Causa magnae gloriae Romae antīquae est audacia incolārum. Roma antīqua multis pugnis et magnis victoriis clara est. Roma est patria non solum linguae Latīnae, sed etiam iurisprudentiae. Italia est patria poētārum. Iam antiquitus ibi eloquentia et historia florent.

De deabus antiquis

Graecae et Romānae deae multae sunt. Diāna et Minerva clarae deae sunt. Diāna est silvārum dea et domīna. Silvae Diānam delectant. Dea saepe feras necat. Itaque sagittas tenet. Sed cervae Diānae gratae sunt. Diāna cervārum patrōna est et cervas a bestiis feris servat.

Minerva dea pugnārum est. Minerva hastam et lorīcam habet. Minerva tunīca et palla amicta est, praeterea lorīcam et galeam gerit. Laevo umēro hastam sustinet. Dextra Minerva stilum, sinistra ceram tenet.

Minerva quoque dea sapientiae est. Dea imprīmis magistris et discipūlis favet. Noctua et olea Minervae sacrae sunt.

Femīnae Romānae deārum iram timent. Itaque saepe magnā cum curā aras Diānae et Minervae rosārum corōnis ornant. In Italiā multas deārum statuas antīquas etiam nunc sunt.